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2023.  június 206. szám 

 

„…Kereszteljétek meg őket az Atya és a Fiú és a Szentlélek nevében…” Mt 28,19 

Szentháromság vasárnapjának története és liturgiája 

A pünkösd utáni első évközi vasár-
nap a Szentháromság vasárnapja. 
Miután az üdvösség történetének 
eseményeit megünnepeltük, mintegy 
összefoglalóul hitünk legszentebb 
misztériumát ünnepeljük… 

A liturgikus ünneplés csak később 
kezdődött. Bár a VI. században már 
megtalálhatók voltak az ünnep nyo-
mai, de csak a VIII. századból fenn-
maradt Geláziusz-féle szakramentá-
rium közli a Szentháromság prefáci-
óját. Ugyanakkor megtalálható a 
Szentháromságról való mise az úgy-
nevezett fogadalmi (votív, ma: alkal-
mi) misék között, amelyet Alkuin 
(+804) tours-i apát készített. Ő állí-
totta össze Nagy Károly részére a 
votív miséket az egész hétre, vasár-
napra pedig a Szentháromságról szó-
lót. Ezt az összeállítást szeretete jelé-
ül elküldte a fuldai rendtársaknak. 

Az ünnepet Stephanus, Lüttich 
(Liège) püspöke (+920) vezette be. 
Elrendelte városában, majd szép zso-
lozsmát is szerkesztett az ünnepre. 
Ebből is látható, hogy életében jelen-
tős szerepet játszott a Szentháromság 
tisztelete. Írt egy könyvecskét előd-
jéről, Szent Lambertről (akit 670-
ben száműztek), s közli egy fohá-
szát: 

„Istenem, kérlek, áldd meg szolgái-
dat; Isten, ki hármas egységben ál-
dott légy!”  
Az írását egy nagyon szép doxológi-
ával (dicsőítés) zárta:  
„Miközben uralkodik az élő Isten 
Háromsága teljességében s az egy-
ség fenségében, kinek dicséret le-
gyen, s a szentek ujjongása; 
és folytonos hálaadás most és min-

dig a halhatatlan örökkévalóságon 
át. Ámen.” 

A püspököt székesegyházában a 
Szentháromság-oltár alatt helyezték 
örök nyugalomra. Utóda pedig az 
egész egyházmegye számára elren-
delte Szentháromság ünnepét. 

Róma nem helyeselte és nem fogad-
ta el az ünnepet. III. Sándor pápa 
(+1181) így ír egy levelében: 
„Némelyek szokásba hozták, hogy a 
Szentháromság ünnepét ülik pün-
kösd nyolcadában, mások az egyházi 
év utolsó vasárnapján. A Római 
Egyház nem fogadja el ezt a szokást, 
mert minden vasárnapon, sőt napon-
ként megünnepeljük az Egységnek 
és Háromságnak ünnepét”. 

Az egyetemes Egyház számára 
XXII. János pápa 1334-ben, az avig-
noni fogság idején rendelte el az ün-
nepet. A rendelkezés Róma számára 
volt fontos, mert a világon minde-
nütt önként megtartották. Ettől kezd-
ve folyamatos a liturgikus ünneplés. 
A VI. Pál féle Misekönyv még azzal 
tette tökéletesebbé az ünneplést, 
hogy a három liturgikus évnek meg-
felelően más-más szentírási szaka-
szokat olvastat a misén. 

A szentírási szakaszok rámutatnak 
arra, hogy a kinyilatkoztatás által az 
ember képes megismerni hitünknek 
ezt az igazságát. Az olvasmány Mó-
zes második könyvéből (Kiv 34,4b–
6.8–9) való részlet. „Az Úr, az Úr 
irgalmas és könyörülő Isten, hosz-
szantűrő, kegyelemben és hűségben 
gazdag” – nyilvánította ki magát 
Isten Mózes előtt. A Válaszos zsol-
tárban a három ifjú hálaénekével 
felel az Egyház, és állandóan ismétli: 

Dicséretes és magasztos örökkön 
örökké. A szentlecke (2Kor 13,11–
13) arról az elválaszthatatlan közös-
ségről szól, amelyet Isten szeretete 
és a Szentlélek hoz létre bennünk. 
Az Alleluja vers az Atya, a Fiú és a 
Szentlélek dicsőítése, amelynek tit-
kát Urunk a búcsúbeszédében tárja 
elénk. Az evangélium az Isten szere-
tetéről tanít, aki elküldte Fiát, hogy 
általa üdvözüljünk (Jn 3,16–18). 

A mise könyörgése megköszöni a 
mennyei Atyának, hogy kinyilatkoz-
tatta a Szentháromság életének belső 
titkát. Azt kérjük, hogy annak dicső-
ségét megismerjük, és a fölséges 
hatalmú egy Istent imádjuk. Amíg az 
áldozás utáni könyörgésben kérjük, 
hogy ezen misztérium megvallása 
szolgáljon lelkünk-testünk üdvössé-
gére, addig a felajánló könyörgés 
csak az adományaink megszentelését 
kéri. 

A prefáció igazi himnusz, a Szenthá-
romság magasztalása. Megvalljuk a 
háromszemélyű egy Istent. Az igaz 
és örök istenséget úgy valljuk, hogy 
három különböző személyt imádunk 
egyetlen lényegben és egyetlen fön-
ségben. Ezért méltán zeng a dicsérő 
ének a láthatatlan világ lényeitől: 
Szent vagy! 

Sokszor valljuk meg hitünket e rövid 
magasztalással:  

„Dicsőség az Atyának, a Fiúnak és a 
Szentléleknek, miképpen kezdetben, 
most és mindörökké. Ámen”. 

 

forrás: Magyar Kurír - Verbényi 
István 
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Adolph Kolping  élete 

Változások a szentendrei Kolping Család életében 
" A keresztények számára nem pusztán az ég a közös haza, hanem a föld is." (Adolph Kolping) 

Szentendrén 1990 óta működik a Kol-
ping Család. Az idei tavasz változást 
hozott annak életében. Hosszú évek so-
rán betöltött elnöki tisztségétől köszönt 
el dr. Makay László, helyére Bertók 
Péterné Ági került. Ennek kapcsán kér-
deztem Laci bácsit és Ágit a Kolping 
családról, annak múltjáról és jövőjéről. 

Laci bácsi, megtudhatjuk a változás 
okát? 

M.L.: A Szentendrei Kolping Család 
elnöke 1998 november 30-tól voltam 
2023 február 25-ig. Ekkor korom és 
egészségi állapotom miatt lemondtam, s 
Blanckenstein György atya javaslatát 
elfogadva, örökös tiszteletbeli elnök 
vagyok, és Kolping Akadémiai előadá-
sok további szervezését vállaltam el.  
Fő feladataink és terveink azonosak a 
Kolping Adolph atya által megfogalma-
zottakkal, azokon gyakorlatilag nem 
változtattunk. 

Bemutatná a szentendrei egyesület törté-
netét röviden? 

M.L.: A szentendrei Kolping közösség a 
németországi Kolping Család és a ma-
gyarországi Legényegylet nyomán jött 
létre 1899-ben. A II. világháború után 
1946-ban betiltották, és csak 1990. nov-
ember 29-én alakulhatott újjá.  Az újjáa-
lakult Kolping Család első prézese (lelki 
vezetője) Ányos atya, dr. Soós János 
ferences szerzetes volt, majd Blanckens-
tein György plébános úr következett, aki 
jelenleg is ellátja a prézesi teendőket. Az 
első elnök Schmidt Károly volt, majd 

1993 és 1998 között Jármy Elemér, ezt 
követően 1998. november 30 óta 2022-
ig én.  

Hány taggal büszkélkedhet az egyesü-
let? 

M.L.: Tagjaink száma változó volt, kb. 
25 és 50 között. 

Fel tud idézni egy emlékezetes eseményt 
a Kolping Család életéből az elmúlt 
huszonöt évből? 

M.L.: Kolping Családunk életében sok 
emlékezetes esemény történt, de talán a 
legemlékezetesebb és legszebb emlékek-
kel gazdagító zarándokutunk az volt, 
amelynek azt a címet adtuk, hogy 
„Szent Erzsébet nyomában”. Ennek első 
részében ellátogattunk Sárospatakra, 
amit annak idején Szent Erzsébet és 
férje is megtettek. A második rész ennél 
jóval hosszabb volt, amikor is a legne-
vezetesebb helyeket felkeresve egészen 
Freiburgig mentünk. Valóban felejthe-
tetlen szépségű volt.  

Laci bácsi, további jó egészséget kívá-
nok! 

 

Most Bertók Ágit, sokunk számára Ági 
nénit kérdezem.  

Ági, mióta vagy tagja az egyesületnek? 

B.Á.: Lassan 20 éve, hogy tagja vagyok 
a Kolping család közösségnek. Mindig 
szívesen vettem részt Laci bácsi által 
szervezett igen színvonalas Kolping 
előadásokon. Lelki feltöltődést jelentet-
tek a csodás zarándoklatok. Szívesen 
emlékszem vissza ezekre a szép esemé-
nyekre. 

Mi indított arra, hogy az elnöki tisztsé-
get betöltsd? 

B.Á.: A 2022-23-as tanévben már nem 
tanítok, nyugdíjba mentem. Szeretném, 
ha szolgálni tudnám az egyházközséget, 
a katolikus közösséget. 

Milyen feladatok elé néz az egyesület?  

B.Á.: A legfontosabb feladat a közösség 
megújítása, tagság toborzása. Ennek 
érdekében szeretnék változatos progra-
mokat szervezni. Laci bácsi segítségével 
mindenképp folytatjuk a Kolping Aka-
démiai előadásokat.  

Nagyon sok szép Mária kegyhely van 
Magyarországon. Milyen jó lenne közö-
sen végiglátogatni ezeket a helyeket! 
Rövid külföldi zarándoklatokat is lehet-
ne szervezni. Ezeknek is mindig nagy 
sikerük volt.  

A Karitásszal együttműködve mi is sze-
retnénk felkarolni a szentendrei nehéz 
sorsú gyermekeket, nekik segítséget 
nyújtani. 

Szeretném, ha közösségünk aktívabban 
bekapcsolódna az imaéletbe.  

Milyen terveid vannak a megújulásra, 
tagok toborzására?  

B.Á.: Rendhagyó programokkal szeret-
ném felhívni a figyelmet arra, milyen jó 
Kolping közösségbe tartozni. Ilyen ese-
mény volt az áprilisi borkóstoló, ame-
lyen több mint hatvanan voltunk. Ezen 
meséltem célkitűzéseimről, a várható 
eseményekről. De szívesen szervezek 
egy családos dunai sétahajózást is. Vagy 
egy kora nyári langyos estén sütögethet-
nénk a Kolping ház udvarán.  

A közösségi célok mellett milyen felada-
tok várnak még rád? 

B.Á.: Szeretném, ha sikerülne felújítani 
az épületet, hogy méltó helyet biztosít-
hassunk a rendezvényeknek. A megújult 
Kolping házat több, az egyházközség-
ben működő közösség is használhatná.  

 

Köszönöm a válaszokat! Sok sikert kívá-
nok Nektek, a Jóisten áldását kérve a 
közösségre! 

Adolph Kolping 1813-ban, egy szerény 
körülmények között élő család negyedik 
gyermekeként született a németországi 
Kerpenben. 1820 és 1826 között itt vé-
gezte az elemi iskolát, majd három évig 
- szülei kívánságára - cipésznek tanult. 
A vizsga letétele után cipészsegédként 
dolgozott egy akkor híres cipészműhely-
ben Kölnben, ahol mestere felajánlotta, 
hogy házasodjon be családjába, ezáltal 
az üzletből is részesedne. Ő azonban ezt 
nem fogadta el. Visszaemlékezéseiből 
tudjuk, hogy szomorú tapasztalatokat 
szerzett segédévei során. Elkeserítőnek 
találta saját és társai életkörülményeit. 
1841-ben – azaz 28 esztendősen – le-
érettségizett. Az érettségi után, a kölni 
Püspöki Kollégiumban tanult teológiát, 

melynek végeztével 1845. április 13-án 
a kölni minorita templomban pappá 
szentelték. Kolping atya 7 fiatal inas 
részvételével a Szent Kolumbán Iskolá-
ban megalapította Katolikus Legényegy-
letét. A legényegylet megalapításával a 
fiatalokat ki akarta vezetni az elszige-
teltségükből, életük sikeres megoldásá-
hoz kívánt segítséget nyújtani közös 
művelődés és önsegélyezés megszerve-
zésével. Hitvallását így fogalmazza meg 
egy helyen naplójában: „A nemzet bol-
dogsága tagjainak személyes tisztessé-
gén, vallásos és polgári erényein múlik, 
szebb jövőjének záloga az erényes, a 
becsületes ifjúság.” Kidolgozta a Katoli-
kus Legényegyletek szervezetének és 
működésének máig érvényben lévő sza-

bályait, alapelveit. 

 Az egylet fiataljai számára Kolping 
hármas célt fogalmazott meg: 

 - Legyenek jó családapák, mert a család 
a társadalom lelki megújulásának alapja. 

 - Váljanak szakmájuk mestereivé, akik 
tanultak, műveltek, és készek az állandó 
önképzésre.  

- Váljanak igazi polgárokká, szerezze-
nek polgári erényeket, amelyek a hazá-
hoz és a néphez kötik őket. Célja tehát 
elkötelezett keresztények nevelése volt, 
akik képesek felelősen helytállni a csalá-
di életükben, a hivatásukban és a társa-
dalomban. Meg volt győződve arról, 
hogy a társadalmi bajokat csak a keresz-
tény elvekhez való visszatérés által lehet 
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enyhíteni és megoldani. Sokat hangozta-
tott véleménye szerint a krisztusi tanítást 
nemcsak a megszentelt templomokban, 
hanem mindenütt másutt is hirdetni kell. 
Ezzel – korát megelőzve – XIII. Leó pá-
pa Rerum novarum című enciklikáját 
(1891), sőt a Második Vatikáni Zsinat 

egyik fő törekvését hangsúlyozta: az 
Evangélium és a világi szolgálat cseleke-
detekre váltott egységét. Az általa megfo-
galmazott három fő cél közül egyre na-
gyobb hangsúlyt kapott – a vallási és 
közösségi nevelésen túl - az inasok és a 
felnőttek képzése, tudásuk fejlesztése. 52 

esztendősen szólította magához Teremtő-
je. Adolph Kolpingot II. János Pál pápa 
1991. október 27-én boldoggá avatta.  

forrás: https://kolping.hu/adolph-
kolping/ 

RCS 

Kegyelemáradás: A két Szent Szív tiszteletéről 

Dicsőség az Atyának, a Fiúnak és a 
Szentléleknek! Istenünk, forraszd egybe 
szíveinket és minden ember szívét Jézus 
és Mária Szent Szívének egységébe. 

 

2023. június 16. (péntek) Jézus Szíve 
ünnepe, 2023. június 17. (szombat) 
Szűz Mária Szívének ünnepe. A Jézus 
Szíve tisztelet ideje továbbá minden 
elsőpéntek, és az egész június hónap. 
Szűzanya Szívének tisztelete minden 
elsőszombat. Június hónapban szokás 
imádkozni minden nap a Jézus Szíve 
litániát.  

 

Az elsőpéntek a hónap első péntekje, 
egyben a Jézus Szíve tisztelet napja 
is. A Jézus Szíve tiszteletben magát az 
Istenembert, magát Jézust ünnepeljük, 
ebben az ünneplésben különösen nagy 
hangsúlyt kap Jézus szeretete, amit a 
szív jelképez. XI. Pius pápa az Egyhá-
zat Jézus Szíve oltalmába ajánlotta. A 
köztudat Jézus Szíve tiszteletét Alaco-
que Szent Margittal s a neki juttatott 
isteni magánkinyilatkoztatásokkal kap-
csolja össze. Jézus ígérete szerint sok-
féle kegyelmet kapnak Istentől, akik 
kilenc egymást követő elsőpénteket 
gyónással, áldozással megtartanak. 
Ezeknek az ígéreteknek nyomán az 
elsőpénteki nagykilenced megtartása 
széles körben elterjedt az Egyházban, 
és a Jézus Szíve tisztelet legelterjed-
tebb formája lett.  

Mit ígért Jézus azoknak, akik megtart-
ják az elsőpénteki nagykilencedet, 
vagyis kilenc egymást követő hónap 
első péntekén meggyónnak és megál-
doznak? 
1. Megadom nekik az állapotukhoz 
szükséges kegyelmeket.  
2. Családjaiknak megadom a békét. 
3. Minden bánatukban megvigasztalom 
őket. 
4. Életükben és különösen haláluk órá-
ján biztos menedékük leszek.  
5. Minden vállalkozásukat megáldom. 
6. A bűnösök szívemben megtalálják 
az irgalom forrását és vég nélküli ten-
gerét. 
7. A lanyha lelkek buzgókká lesznek. 
8. A buzgó lelkek nagy tökéletességre 
jutnak. 
9. Megáldom a házakat, ahol Szívem 
képét kifüggesztik.  
10. Azoknak, akik a lelkek megmenté-
sén dolgoznak, olyan erőt adok, hogy 

még a legmegrögzöttebb bűnösöket is 
megtérítik. 
11. Azok neveit, akik ezt az ájtatossá-
got terjesztik, szívembe írom, és onnan 
soha ki nem törlöm.  
12. Mindazok, akik kilenc egymásután 
következő hónap első péntekén a szent-
ségekhez járulnak, vagyis meggyónnak 
és megáldoznak, nem halnak meg ke-
gyelmem nélkül, sem a nekik szüksé-
ges szentségek vétele nélkül. Isteni 
Szívem biztos menedékük lesz az utol-
só pillanatban (nem kárhoznak el). 

 
Elsőszombat – Szűz Mária Szívének 
tisztelete 
Az elsőszombat a hónap első szombat-
ja, Szűz Mária Szeplőtelen Szíve tiszte-
letének napja. - A Szűzanya 1925. dec-
ember 10-én Lúciának, a fatimai lát-
noknak megmutatta tövisekkel övezett 
szívét, és így szólt: „Hirdesd nevemben 
a világnak, hogy megígérem: ott leszek 
az üdvösséghez szükséges kegyelmek-
kel mindazok halálos ágyánál, akik 5 
egymást követő hónap első szombatján 
meggyónnak, megáldoznak, elimád-
kozzák a rózsafüzért, és egy negyed 
óráig társamul szegődnek az elmélke-
désben.” - Az elsőszombat gyakorlata 
világszerte elterjedt, Budapesten min-
dig más templomban nyilvánosan is 
megtartják. A Szeplőtelen Szív első-
szombati ájtatossága napjainkban is élő 
szokás. 
Az elsőszombatok megtartásához Jézus 
összesen 33 ígéretet kapcsolt. Ezek 
közül most csak néhányat emelünk ki: 
1. Mindent, amit a lelkek Szívemtől 
Anyám Szíve által kérnek, amennyiben 
megfelel az isteni rendnek, és ha biza-
lommal kérik tőlem, megadom nekik, 
már a kilenced ideje alatt is. 
2. A családjukban egyetértés fog ural-
kodni, és állhatatosak lesznek az igaz 
hitben. 
3. Az édesanyák Anyám különleges 
oltalmát élvezhetik, és mindent elnyer-
nek, amit önmaguk vagy gyermekeik 
számára kérnek.  
4. A szegények otthont és élelmet kap-
nak. 
5. A bűnösök megtérnek, akkor is, ha a 
kilencedet egy másik személy végzi el 
értük. 
6. Aki ezt a kilencedet a kegyelem álla-
potában végzi el, nem sérti meg többé 
Szívemet semmilyen súlyos bűnnel 

egészen haláláig, ez különösen vonat-
kozik a gyermekekre.  
7. Az a lélek, aki őszintén megtér, elke-
rüli nemcsak az örök kárhozatot, de a 
tisztítóhely szenvedéseit is.  
8. Ha a szülők, vagy bármely más csa-
ládtag végzi el a nagykilencedet, egyet-
len gyermekük és semmilyen más csa-
ládtagjuk sem fog elkárhozni.  
9. Akik elveszítették a hitüket, ismét 
megtalálják, és az eltévelyedettek visz-
szatalálnak az igaz Egyházba.  
10. Az egyházi rend tagjai és a szerze-
tesrendek tagjai hűségesek maradnak 
hivatásukhoz. A hűtlenek elnyerik a 
bűnbánat kegyelmét, és visszatérnek 
hivatásukhoz. 
11. A szülők és az elöljárók különleges 
segítséget kapnak nemcsak a lelki, de 
az anyagi feladataikhoz is.  
12. Az ítéletkor Édesanyám különleges 
oltalmában részesülnek.  
Ezekhez az ígéretekhez kapcsolódik 
még a Szent Szűz ígérete is, amely így 
szól: „Minden hónap első szombatján a 
pokol kapui zárva lesznek. Senki nem 
kárhozik el ezen a napon, a tisztítóhely-
ről pedig sok lélek felmegy a mennybe. 
Ez Fiam irgalmas Szeretetének műve, 
azon lelkek megjutalmazására, akik 
tisztelik Szeplőtelen Szívemet.” 

 
A kettős nagykilenced azt jelenti, 
hogy egymással párhuzamosan, egy-
szerre végezzük a kilenc elsőpéntek 
és az elsőszombatok megtartását. 
Ilyenkor természetesen elég az egyik 
napon meggyónnunk, ha közben nem 
követünk el súlyos bűnt. A kettős nagy-
kilenced további bőséges kegyelmekkel 
jár. Végezzük minél többen rendszere-
sen az elsőpénteki és elsőszombati en-
gesztelést, mert így sok kegyelmet kap-
hatunk önmagunk és mások számára. 

 

forrás: http://ppek.hu/korda-pdf/
Mul-

ler_Lajos_A_Jezus_Szive_tisztelet_tort
enete_facsimile.pdf 

hittnsuli.hu 

https://metropolita.hu/ 

https://www.szeretetfoldje.hu/ 

<A két Szent Szív tiszteletéről.doc 

 

SVT 

 

https://kolping.hu/adolph-kolping/
https://kolping.hu/adolph-kolping/
https://www.szeretetfoldje.hu/index.php/cikkek-irasok/7620-a-ket-szent-sziv-tiszteleterol
http://ppek.hu/korda-pdf/Muller_Lajos_A_Jezus_Szive_tisztelet_tortenete_facsimile.pdf
http://ppek.hu/korda-pdf/Muller_Lajos_A_Jezus_Szive_tisztelet_tortenete_facsimile.pdf
http://ppek.hu/korda-pdf/Muller_Lajos_A_Jezus_Szive_tisztelet_tortenete_facsimile.pdf
http://ppek.hu/korda-pdf/Muller_Lajos_A_Jezus_Szive_tisztelet_tortenete_facsimile.pdf
http://hittnsuli.hu
https://metropolita.hu/
https://www.szeretetfoldje.hu/
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    Kedves jóakaratú testvérek!  
(„Egységben egymásért…” Szent Márton) 

A szentendrei Keresztelő Szent János 
plébánián működő Szent Erzsébet ka-
ritász csoport már harminc éve végzi 
önkéntes szolgálatát városunk nehéz 
helyzetben lévő családjainak javára. 
Szolgálatunk sokrétű, igyekszünk fi-
gyelembe venni a család minden tag-
ját, külön figyelünk az idősekre, bete-
gekre és a gyerekekre is. Támogatása-
ink közt szerepelnek: élelmiszercso-
magok kiosztása, gyógyszertámogatás, 
téli tűzifa szállítása, bevásárlás, gyer-
mekprogramok szervezése.  

    Kiemelt területet jelent szá-
munkra a nehéz helyzetben lévő gyer-
mekek sorsa. Önkénteseink bevonásá-
val igyekszünk évközben alkalmi 
programokat szervezni, és nagyon fon-
tosnak érezzük a nyári táborok szerve-
zését és lebonyolítását.  Ezek a tábo-
rok nagy segítséget jelentenek egy-
részt a családoknak, de különösen a 

gyermekeknek, akik egy héten át meg-
élik az odafigyelés és az egymás iránti 
szeretet fontosságát.  Idén is szeret-
nénk ilyen tábort szervezni – de az 
elmúlt két évben jelentősen megemel-
kedtek a tábor költségei. Egy gyermek 
egy heti táborozási költsége 30.000 Ft.  

    Költségeink mérséklésére a 
táborozás támogatására a Péter-Pál 
templom mellett Karitász-
adományboltot nyitottunk. A boltban 
adomány fejében igényes ajándéktár-
gyak, könyvek, játékok, dísztárgyak, 
és sok más elvihető, melynek bevétele 
a táborunkat segíti. A kisboltba tárgyi 
adományfelajánlásokat is örömmel 
fogadunk. Az adománybolt szombaton 
délután 15:00-20:00 óráig, vasárnap 
10:00-20:00 óráig tart nyitva. 

   Mindemellett lehetőség van egy 
táborozó gyermek táborköltségének 

„örökbefogadására” is a 30.000,- Ft 
befizetésével. Ez az adományozó kéré-
sére a táborozó gyermek nevével neve-
síthető, de maradhat anonim is.  

   A tábori hozzájárulás az ado-
mányboltban is befizethető, de a Péter-
Pál Alapítvány számlaszámára is utal-
ható.   

A Péter-Pál Alapítvány bank-
számla száma: KH Bank Zrt: 

10403112-31111182-00000000  
A közleménybe kérjük beírni: 

„karitász-tábor” 

 

Szívességüket hálásan köszönjük! 
  

Szeretettel: 
 Kívés Zoltán karitászvezető 

(06-20-566-25-73) 
(kives.zoli@gmail.com)  

„DEO GRATIAS”  
„Jézus oltárához indulunk…” 

Ministránsavatás a Péter-Pál templomban 

Április 23-án a kilenc órás szentmisén 

Bence atya ministránsokat és minist-

ránsvezetőket avatott. Mondhatnánk, 

megszokott esemény ez, hiszen már 

mintegy húsz éve minden évben avatunk 

ministránsokat. Ám kicsit jobban bele-

pillantva e nagy ünnep szépségébe, nem 

mondhatjuk, hogy ez egy megszokott 

esemény, mint ahogy egyetlen liturgikus 

ünnep sem lehet sosem megszokott.  

 Nem mindenki tudja, de amikor elindu-

lunk a sekrestyéből a szentmisére, mind-

ezt egy rövid közös imádság előzi meg. 

„Jézus oltárához indulunk, Jézushoz, aki 

örömünk és boldogságunk…” Ez a rö-

vid, de nagyon találó mondat mindent 

kifejez, ami egy ministránsavatás üzene-

te. Abban a pillanatban, amikor a felava-

tott fiúk megkapták a meghívást az ol-

társzolgálatra, akkor kezdődött az ő út-

juk az oltár felé. Hónapokig készültek 

hétről hétre, Bence atya és a ministráns-

vezetők, Marik Miki, Horváth-Varga 

Marci, Torvaji Laci és Berta Bálint se-

gítségével. Szakmai képzés, imádság, 

játékok sokasága, jókedv, vidámság. 

Igazi közösségépítés. Fontos ez, hiszen 

a ministránsok nem akármilyen közös-

ségnek a tagjai. Ők Jézus közvetlen 

munkatársai. Egy héttel az avatás előtt 

az avatandók számot adtak tudásukról, 

elméleti és gyakorlati vizsgát tettek. 

Nekem évek óta az a feladatom a mi-

nistránsvizsgán, hogy a vizsga végén 

beszélgessek velük külön-külön arról az 

egy hétről, ami az avatásig hátra van. 

Várakozásaikról, örömeikről, az ünnep-

ről és arról, hogy mekkora esemény lesz 

ez életükben. Csodálatos mély gondola-

tokat kaptam ezekből a percekből.  

Aztán elérkezett a várva várt nap. Ünne-

pi ruhába öltözve karjukon a szép fehér 

ruhával, elindultunk az oltár felé. „Jézus 

oltárához indulunk…” A szentélybe 

érkezve, György atya kedves, szép, buz-

dító szavakkal fogadta az avatandókat. 

Majd a prédikáció után történt az avatás. 

Ebből most csak egyetlen pillanatot 

emelnék ki: a beöltöztetést.  A minist-

ránsavatás talán legszebb része ez. Ami-

kor az idősebb, már felavatott testvér 

vagy a ministránsvezető feladja rájuk a 

hófehér ruhát. Itt valami nagy dolog 

történik. A köznapiból szent lesz. Ezek-

ből a fiúkból, akik élik a mindennapi 

természetes szép életüket, most, hogy 

elérkeztek Jézus oltárához, Isten szentje 

válik belőlük. A fehér ruha ezt jelzi. És 

ez a jel biztos, hogy kihat életük további 

részére is. Innentől kezdve életük lehet 

az életszentség útja. Ahogyan körülnéz-

tem a templomban, több családot láttam, 

ahol az édesapa sok-sok évvel ezelőtt 

szintén megélte a ministránsavatás örö-

mét. Ők most családban szolgálják az 

Urat.  Mások pedig papként vagy szer-

zetesként vesznek részt az üdvösség 

munkájában. Isten mindenkit megaján-

dékoz valami nagyon széppel. Valóban 

igaz: Jézus örömünk és boldogságunk. 

A szentmise végén, amikor beértünk a 

sekrestyébe, mint mindig, elmondtuk a 

záróimát. DEO GRATIAS! Köszönjük 

Jézusunk, hogy oltárodnál segíthettünk!  

Egy ministránsavatás nagyon nagy ese-

mény. Isten országának a szépségéről 

beszél. Rámutat az oltár fontosságára. 

Az avatás után egy felnőtt hívő azt 

mondta, hogy őszintén megvallja: irigyli 

a ministránsokat. Közel vannak Jézus-

hoz. Lehet. De a mondat mindannyiunk-

nak szól, hiszen Jézustól senki sem lehet 

távol. Mi is elmondhatjuk minden szent-

mise előtt: „Jézus oltárához indulunk, 

Jézushoz, aki örömünk és boldogsá-

gunk…” 

Kívés Zoltán 

mailto:kives.zoli@gmail.com
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Idén 6. alkalommal jártuk körbe 
Szentendrét, hogy Isten kegyelmét 
kérjük városunkra, közösségeinkre, 
minden itt lakóra. Lelkes kis csapa-
tunk a többiekkel közösen elmondott 
ima után buszra szállt, és az Ösvény 
utcai megállótól a Boldogtanyai út 
végéig járta a Szentendrét övező uta-
kat. 

A zarándoklat olyan ima, ahol a lélek 
mellett a test is imádkozik. A Jerikó-
zarándoklaton az otthont adó várost 

zarándokoljuk körbe. Lépésről lépésre 
járjuk az utat, figyelve az évről évre 
változó településünket, imádkozva és 
beszélgetve vagyunk jelen. 

Ez a zarándoklat minden évben ugyan-
az és mégis más. Ugyanaz az útvonal, 
de mindig új házak, új erdei ösvény, 
mert a régit benőtte az erdő. A zarán-
dokcsapat is régi és új tagokból áll. Az 
imák ugyanazok, és mégis minden 
évben mást jelentenek. Változik a vá-
ros, változunk mi is, de érezzük Isten 

örökkévalóságát, ahogy körbe vesz, 
előttünk jár, megvéd, megtart, felemel 
és megáld. 

Talán ezért is szeretem különösen ezt 
a zarándoklatot: együtt járjuk az utat, 
egy célért, egy városért, egységben 
Jézussal, egységben egymással. És 
ettől talán majd a (válasz)falak is le-
omlanak. 

 

Dávid Zsófia 

Jerikó-zarándoklat 2023 

Bérmálás 2023 

„Őbenne pedig titeket is - miután hal-
lottátok az igazság igéjét, üdvösségetek 
evangéliumát, és hívőkké lettetek - el-
jegyzett pecsétjével, a megígért Szent-
lélekkel.” (Ef 1,13) 
Május 21-én vasárnap, koranyári dél-
után, lélekben emelkedetten vártuk a 
csengő hangját a Péter-Pál templomban, 
a szentmise kezdetét. 
 
Tercsi Zoltán kanonok atyát György 
atya és Vanczák Pál világi elnök fogad-
ta, majd a bérmálkozók is köszöntötték. 
 
A kanonok atya szentbeszédében buzdí-
totta a fiatalokat, bátran álljanak ki 

Krisztus mellett, életüket bízva rá.  
A szentbeszéd után kezdődött a bérmá-
lás szertartása. Elhangzott a keresztségi 
fogadalom megújítása és a püspöki ima, 
majd az atya a bérmálkozók fejére tette 
a kezét, és megkente őket krizmával, 
azaz a nagycsütörtökön felszentelt olaj-
jal. A szertartás alatt Menyhárt Mária 
csodás fuvolajátéka hangzott el orgona-
szó kíséretével. 
 
Bence atya és Kívés Zoli egy éven át 
készítette fel a fiatalokat a szentség fel-
vételére, arra, hogy nyitott szívvel fo-
gadják a láthatatlan kegyelmi ajándé-
kot, mely megerősíti őket a keresztény 

életben való elköteleződésben.  
 
A szentmise végén sugárzó arcok hagy-
ták el a templomot boldog családok, 
rokonok koszorújában. Útjuk csak most 
kezdődik el. 
 
Imádkozzunk értük! 

RCS 

Kulturális Gálaműsor a Szent András Katolikus Általános Iskolában 

Az iskolánk létrejöttekor alapvető cél-
ként jelent meg a családias légkör, ami 
az intézmény pedagógiai programjá-
nak egyik kiemelt alapelve. Már az 
első tanévek végén megfogalmazódott 
bennünk, hogy szeretnénk ünnepélye-
sen zárni az évet, megajándékozni 
családjainkat. Szép lassan alakult ki a 
gála végleges formája. Mára nagysza-
bású produkciókkal kedveskedünk. De 
mindig egyetlen cél volt előttünk, 
megmutatni, hogy mennyit nőttek, 
fejlődtek tanítványaink. Rácsodálkoz-
ni a sok tehetséges gyermekre. Jó ér-
zés mindig gyönyörködni a boldog, 
meghatódott szülők tekintetében, akik 
büszkén figyelik gyermekeik előadá-
sait. Mai formájában a gálaműsor ge-
rincét a negyedikes osztályok, az alsó 
tagozattól búcsúzó tanulók színdarab-
jai adják.  

Fantasztikus, hogy nagyszerű pedagó-
gusaink évről évre új ötletekkel, el-
képzelésekkel állnak elő a műsorszá-
mok tekintetében. Mindig a saját gyer-
mekcsoportjaikhoz illő produkcióval. 
Így történt ez idén is. A 4.A osztály 

József, az álmok királya címmel ze-
nés, énekes darabbal kápráztatta el a 
szülőket. A bibliai történet minden 
tanítványunk számára ismert, így 
gyermek és felnőtt egyaránt élvezte a 
nagyszerű előadást. Minden évben 
elsöprő sikert aratnak néptáncosaink. 
Idén a harmadik évfolyam növendékei 
mutatták meg, hogy milyen magas 
szintre jutottak el heti egy órás foglal-
kozások mellett a tánc világában. A 
4.B osztály tanulói Szent Györgyöt 
bemutató zenés darabbal léptek a szín-
padra. Iskolánkhoz méltó módon köz-
vetítették katonaszentünk életét, példa-
ként állítva azt elénk . Hogy hittel és 
reményteli szívvel segítsünk másokon, 
a védteleneken. Másodikos tanulóink 
közül a városi énekversenyen is díjat 
szerző tanulók kedves népdalcsokorral 
örvendeztették meg a hallgatóságot. A 
gálát pedig a 4.C osztály Ez is a mi 
napunk című zenés darabja zárta. A 
darabot a gyermekek emlékei, ötletei 
alapján állították színpadra tanítóik. 
Hisz olyan négy év van az évfolyam 
mögött, melyek történései egyedülál-
lóak az iskola történelmében. Ennek 

egyik legkirívóbb eseménye a COVID 
volt, ami a gyerekek és tanárok életét, 
mindennapjait teljesen megváltoztatta. 
Az osztály életében további nehéz 
események is átírták a hétköznapokat. 
Ezért tudatosan igyekeztek a közös 
évek jó és szép pillanatait újraélni, 
azokra emlékezni. Mert a gyerekek 
szeretnek iskolába járni, és nagyon 
sok szép dolgot élhettek meg együtt 
minden nehézség ellenére. Így hát nem 
véletlen, hogy könnyes szemmel neve-
tett és tapsolt a nézőközönség a hu-
morral átszőtt, de megható történeten.  

Mint minden évben, idén is egy nagy-
szabású képzőművészeti kiállítás kísé-
ri a gálát a tanulók munkáiból, mely 
az iskolában megtekinthető. A gála és 
a kiállítás újból rávilágított arra, hogy 
minden gyermek tehetséges valami-
ben. Csak teret kell biztosítani a ki-
bontakozáshoz. És az iskola pedagó-
gusai nap mint nap  ezért dolgoznak. 

 

Pabeschitzné Péter Kamilla  
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Imádkozzunk! 

Kérjük, imádkozzunk a következő 
hónapban: 

a betegekért, szenvedőkért, köz-
benjárókért, haldoklókért, halot-
tainkért, megtérésekért, bűnbánat 
kegyelméért, tisztítótűzben szen-
vedő lelkekért, rászorulókért, há-
borúban szükséget szenvedőkért, 
a békéért, és azokért, akiket a szí-

vünkben hordozunk! 
 
A hónap első péntekén, a szentmi-

se utáni szentségimádásban is vá-
runk Titeket, hogy személyesen is 
tudjunk együtt imádkozni! Név sze-
rint kérünk imádságot: 
 
Ferenc pápa egészségéért, a pap-

ságért és országunk Kormányá-

ért, hogy továbbra is a békét kép-

viseljék! Imát szeretnek kérni be-

teg Katáért, hogy mielőbb gyó-

gyultan visszatérhessen a család-

jához! Imát szeretnénk kérni: An-

tal és János gyógyulásáért! Imát 

szeretnénk kérni Lali mihamarab-

bi teljes gyógyulásáért! Imát sze-

retnénk kérni Balázs testvérünk 

gyógyulásáért! Imát szeretnénk 

kérni kamaszok lelki békéjéért!  

Imát szeretnénk kérni házasulan-

dókért! Imádkozzunk a rákbeteg-

ségben szenvedőkért! Imádkoz-

zunk a kárpátaljai magyarokért! 

Papjainkért, a plébániánk mun-

katársaiért, külön György atyáért, 

Bence atyáért, Zéért szeretnénk 

imát kérni!  

„Mert ahol ketten vagy hárman 
egybegyűlnek az én nevemben, ott 

vagyok közöttük.” 
 Mt 18,18-20 

 
Szeretettel ajánljuk figyelmetek-
be, kedves Testvérek, a Péter-Pál 
templomban lévő szentségimádási 
alkalmakat:  
 

Csütörtökönként 3-5-ig, és pénte-
kenként az esti szentmise után 1/2 
óra. 
 

 
 

A szeretet lángja az öröm lángja 

Egy éven belül az amerikai Jim Blo-
unt atya harmadszorra látogatott Ma-
gyarországra. Május 27-én szomba-
ton a Máriaremetei Kegytemplom 
parkjába Pünkösdi Ifjúsági Találko-
zóra várta a szervezőkkel a fiatalo-
kat. A lelki nap mottójának Jim atya 
ezt a mondatot választotta: „A szere-
tet lángja az öröm lángja.” Ezen a 
napon a fiatalokhoz szeretett volna 
elsősorban szólni, az ő lelkükből 
felszínre csalogatni az életszentség 
utáni vágyat, hogy a tüzes lelkű ifjú-
ság által megújulhasson nemzetünk.  

 

Prédikációjában arról beszélt, hogy 
Magyarország kiválasztott nemzet, 
és, mint ahogy minden ember, ami-
kor megszületik, úgy egy nemzet is 
kap egy különleges elhívást az Isten-
től. Mi magyarok arra kaptunk elhí-
vást, hogy a legszentebb nemzet le-
gyünk. A szentség legbiztosabb jele 
pedig az öröm, az az öröm, amit a 
Jézussal való egységben élünk meg. 
Ha nekünk magyaroknak az a fel-

adatunk, hogy a legszentebb nemzet 
legyünk, akkor ez azt jelenti, hogy a 
legörömtelibbnek is nekünk kell len-
nünk. Magyarország ereje ebben az 
örömben és vidámságban rejlik.  

 

A szentmise alatt és a nap folyamán 
Jim atya többször együtt imádkozta 
az egybegyűltekkel azt az imát, ami 
Budapestről indult, amit a Szűzanyá-
tól kaptunk, és a világ tőlünk legtá-
volabbi országaiban is ismernek, 
imádkoznak, Az Úrral való egység 
imáját. A délelőtti dicsőítés, szent-
mise és megrendítő tanúságtételek 
után délután a szervezők többezer 
megáldott rózsafűzért osztottak szét. 
Jim atya olyan történeteket mondott 
el, melyekben az ima, vagy kifeje-
zetten a rózsafüzér imádkozása által 
csodák történtek, reménytelennek 
tűnő helyzetek oldódtak meg. Pün-
kösd örömére a Dicsőséges rózsafű-
zért együtt imádkoztuk sokszázan, 
tizedenként különböző szándéko-
kért: Magyarország minden fiataljá-

ért, hogy új életük legyen Jézus 
Krisztusban, hogy megkapják a re-
mény ajándékát, a derűt; a házassá-
gokért, hogy az öröm forrásai legye-
nek, amikből boldog gyerekek szü-
letnek; a kereszténység politikai el-
lenségeiért, az ő megtérésükért; 
hogy a Szűzanya védelmezze meg 
Magyarországot, a háború ne terjed-
jen tovább, hanem legyen béke.  

 

Az atya tanításai, élete, tapasztalatai 
azt példázzák, hogy az Isten számára 
nincs lehetetlen, hogy merjünk kér-
ni, hittel imádkozni és áldozatot is 
vállalni. Jim atya vidámságán, kü-
lönleges karizmáin, csodákkal teli 
életén keresztül is meghívást kapunk 
a tiszta szívre, a Jézusból fakadó 
örömre, bátor szeretetre, az élet-
szentségre. 

 

Czupponné S. Barbara 

 A szentségimádás ereje 
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APA KEZDŐDIK – avagy így születnek az édesapák –  
KÖNYVAJÁNLÓ 

„Állunk a szülőszobán az üvöltő cse-
csemővel a kezünkben, mi, férfiak, és 
nem értjük, mi történt. Eddig ugyanis 
nem mondta senki, hogy mi is újra 
megszületünk, csak ezúttal apaként – 
Véssey Miklós könyve egy újszülött 
édesapa első lépéseiről. 

 

Kilenc hónapon keresztül mindenki 
az anyával foglalkozik. Minden por-
cikája részt vesz a gyermek alkotásá-
ban, ápolásában, védelmében, míg 
egy nap átéli a szülés gyönyörű trau-
máját. A lányból anya született. Hol 
van a helye ebben a folyamatban az 
édesapának? Az ő teste nem válto-
zott semmit. Úgy tűnhet, mintha 
ugyanaz az ember lenne, aki addig is 
volt. Külső szemlélője az esemé-
nyeknek. Valóban így lenne? 

Véssey Miklós kétgyermekes édes-
apa szülésfelkészítőre invitál minket. 
A szerző rövid egyperceseket tartal-
mazó Apa kezdődik című kötete 
nemcsak az édesapáknak vagy a még 
kispapáknak nyújt betekintést egy 
apa legmélyebb gondolataiba, hanem  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

az édesanyáknak is segít jobban 
megérteni a férfiak útját az apává 
válás felé. A szülőszobai élmények-
től kezdve a makacs, dackorszakukat 
élő kisgyerekekkel való tárgyaláso-
kig. 

Talán még sosem volt senki olyan 
fáradt, mint majd szülőként lesz, és 
Miklós írása nem titkolja ezt. Az apa 
(és az anya) fáradt, ingerült, már 

nem tudja, hogyan vegye rá a dacoló 
kisgyermeket, hogy ne sírjon a kezé-
ben szorongatott keksz után, hanem 
egye meg – mégis. Mégis  a rövid 
történeteken keresztül átragyog az a 
szépség és teljesség, melyet a szülői 
élet adhat. 

Amikor a kisgyermekünk rámutat, 
hogy az égbolt végtelen, vagy ami-
kor minden erejét megfeszítve má-
szik, mintha nem lenne vége a szo-
bának és az energiáinak. Mászik, 
lohol, spurizik, és senki nem kaphat-
ja el. 

Most már úgy hiszem, az apák is 
ugyanúgy születnek, mint az édes-
anyák. Kicsit csöndesebben, kevésbé 
látványosan, de a gyermekkel együtt 
ők is megszületnek. Köszönöm Mik-
lósnak, hogy ebbe a csodába minket, 
édesanyákat is beavatott. 

 

forrás: 777.blog Stibrányiné  

Harmati Dóra írása 

 Uram hallgass meg... 

Időpont: 2023. augusztus 7.-11-ig. 5 
nap 4 éjszaka. 

Szálláshely: Kalwaria Zebrzidowska, 
ferences kolostorban, 2-4 ágyas 

szobákban. 

Rövid program-tervezet: 

 

1. nap. Zólyom-Besztercebánya út-
vonalon ORAWKA. 

 

2. nap. WADOWICE felfedezése. 
Szent II. János-Pál emlékek. 

Szülőház, templomok, katolikus-ház 
múzeum, karmelita kolostor, 

ebéd Wadowicében. 

 

3. nap. Lelkinap KALWARIA kegy-
helyen. Témája a reménység. 

 

4. nap. Egész nap KRAKKÓ. Ismert 
és ismeretlen helyszínekkel új és 

régi látnivalókkal, délután sok sza-
badidővel és fakultatív 

lehetőségekkel. Hosszú évek után 
ismét meglátogatjuk NOWA 

HUTA-t és az Úr bárkája templomot. 

 

5. nap. Reggeli után a szálláshelyhez 
közeli különleges 

LANCKORONA település Kereszte-
lő Szent János kegytemplomának 

megtekintése. Zárásunk pedig a 
megszokott helyen a Zakopanei 

Fatimai fatemplomban. 

 

Költségek: Utazás, szállás, belépők, 
első nap meleg vacsora, 

Wadowice-i ebéd, 4 napi reggeli: kb. 
90.000.ft. 

Jelentkezés: Kívés Zolinál. 06-20-
5662573. vagy 

kives.zoli@gmail.com címen. 

 

2025-ben egyházunk jubileumi 
szentévet tart. Ferenc pápa adta a 

szentévnek a remény zarándokai 
mottót, melyhez 2023-ra és 2024-re 

előkészületi évet hirdetett meg. Sze-
retnénk ezzel a zarándok úttal, 

imáinkkal, mi is csatlakozni ehhez az 
előkészülethez.  

 

Kívés Zoltán. 

„A remény zarándokai…” 
Zarándoklat Lengyelországba. 
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Péter-Pál Útján, A Szentendrei Római Katolikus Egyházközség lapja, 206. szám. 

Felelős kiadó: Blanckenstein György plébános, Szentendre, Bajcsy-Zs. u. 2.    26/ 312-545.  

Cikkeket és észrevételeket szeretettel várunk: peter.pal.osvenyen@gmail.com Szerkesztő: Fodor Julianna, Rósáné Ütő 

Csilla, Farkas Viktória. Lektorálta: Kapás Ferencné, Vörös Tamás. Készült 150 példányban.  

1.)Jövő vasárnap (június 11-én), Úrnapja. Szeretettel 
kérjük a testvéreket, hogy az 
úrnapi sátorok felállításában és a virágszirmok gyűjté-
sében az idén is segítsenek. A 
körmenettel egybekötött ünnepi szentmise 9 órakor 
fog kezdődni. 
2.) A Szent András Iskola matematika és magyar sza-
kos kollégákat keres. Jelentkezni 
az iskola igazgatónőjénél lehet. Várjuk szeretettel a 
jelentkezéseket. 
3.)  Megnyílt a templom melletti karitász adomány-
bolt, mely szombaton és vasárnap 
várja az érdeklődőket. A befolyt adományokat a ne-
héz helyzetben lévő gyerekek 
nyári programjaira fordítjuk. 
4.) Megjelent az Adoremus júniusi száma, kapható a 
sekrestyében. 
5.) Július és augusztus hónapban a hétköznapokon 
egy nap csak egy szentmise lesz a 
templomunkban. Hétfőn, szerdán és pénteken reggel 
07.30-kor, kedden, csütörtökön 
és szombaton este 18.30-kor. Vasárnapokon el fog 
maradni a 11.30 órás szentmise, 
a többi szentmise meg lesz tartva. Csütörtökön du. 3-5
-ig szentségimádás lesz, 
pénteken 18 órakor rózsafüzér, utána szentségimádás 
és szombaton reggel ½ 8-kor 
zsolozsma imádság. 
6.) Jövő hétvégén lesz a nyári szünet előtti utolsó 
gyűjtés a Mária rádió javára. A 
gyűjtés szeptembertől folytatódik. 
7.)  A 902. Kucsera Ferenc cserkészcsapat jövőre 2-
as, 3-as lányok jelentkezését várja 
szeptembertől induló kiscserkész őrsbe. Jelentkezni 
a 902@cserkesz.hu címen lehet. 

Templomi hirdetések 

Imádkozzunk nemrég eltemetett testvérein-
kért! Név szerint: Hammerliedl Attila, Hor-
váth Jánosné   szül.: Peregi Éva, Horváth 
Ákosné  szül.: Balogh Éva testvéreinkért!  

  Nyugodjanak békében! 
Örüljünk együtt új keresztény testvéreink-
nek! Név szerint: Kulcsár Kamillának, Pápai 
Farkasnak, Csoma Félixnek, Sisa Zentének, 
Hurton Tibor Vilmosnak, Kajtár Lujzának, An-
tal Gréta Viktóriának, Szászfai Mira Annának, 

Urbán Benielnek!   
 Imádkozzunk Értük!  
Imádkozzunk hosszú, boldog házasságért: 
Bánlaki Stellának és Frittmann Péternek, Szen-
te Lászlónak és Sándor Hannának, Szuromi 
Tamásnak és Harmat Zitának, akik május hó-

Temetések, keresztelők, esküvők 

Poetica 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

rajz: Varga Júlia Szent András Iskola 7. osztály 
 

Ady Endre 

VOLT EGY JÉZUS 

 

Szent elgondolás: volt egy Jézus, 
Ki Krisztus volt és lehetett 
És szerette az embereket. 

 
Ő mondta: fegyvert a fegyverrel 
Győzni s legyőzni nem szabad: 
Jézus volt, Krisztus: legigazabb. 

 
Az emberek úgy elrosszultak 
(Hiszen nem voltak soha jók): 

Most Krisztus-hitünket csúfolók. 
 

Pedig ma is élhet. Föltámadt, 
Ki Krisztus és nagyon nagy úr, 

De él másképpen és igazul. 
 

Járj köztünk, drága Isten-Ember, 
Tavasz van, nőnek a gazok 
S kevesek az igaz igazok. 

 
Úgy látlak, ahogy kigondoltak: 

Egy kicsit véres a szíved, 
De én-szívem egészen tied. 


